
 1 

OBEC 

VELICHOV 

Název:  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2021  
Datum: 30. května 2022 Změna:  

 
§17 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění platných předpisů 

 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 (údaje jsou v Kč)   

      

  Schválený  Rozpočtová  Upravený  Plnění k  % plnění 

  rozpočet  opatření rozpočet   31.12.2021 k upravenému  

          rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 6 486 000,00 0,00 6 486 000,00         7 690 303,87     118,57 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 213 900,00 0,00 1 213 900,00         1 359 329,19     111,98 

Třída 3 - Kapitálové příjmy  100 000,00 100 000,00 200 000,00            345 600,00     172,80 

Třída 4 - Přijaté transfery 0,00 1 565 837,18 1 565 837,18       12 969 082,24     828,25 

Třída 4 - Převody z rozp. ú. 0,00 0,00 0,00       11 403 245,06       

Příjmy celkem 7 799 900,00 1 665 837,18 9 465 737,18       22 364 315,30     236,27 

Třída 5 - Běžné výdaje 8 684 700,00 1 155 437,18 9 840 137,18       18 718 004,98     190,22 

Třída 5 - Převody běž. rozp. 0,00 0,00 0,00       11 403 245,06       

Třída 6 - Kapitálové výdaje 520 000,00 510 400,00 1 030 400,00            488 689,21     47,43 

Výdaje celkem 9 204 700,00 1 665 837,18 10 870 537,18       19 206 694,19     176,69 

Saldo : příjmy - výdaje -1 404 800,00 0,00 -1 404 800,00         3 157 621,11     -224,77 

Třída 8 - Financování 1 404 800,00 0,00 1 404 800,00 -       3 157 621,11       

      

      

      

Bankovní účty Stav  Stav Změna stavu   
obce Velichov k 1. 1. 2021 k 31.12.2021 bank. účtu   
Běžný účet - ČSOB 1 015 522,08 0 1 015 522,08   
Běžný účet - KB 7 764 238,59 16 074 522,15 -8 310 283,56   
Spořicí účet 5 193 865,55 0 5 193 865,55   
Běžný účet - ČNB 2 925 892,29 3 982 617,47 -1 056 725,18   

součet 16 899 518,51 20 057 139,62 -3 157 621,11   

 

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí v úředních dnech na Obecním úřadu Velichov (výkaz FIN 2-12, 
rozvaha, výkaz zisku a ztráty ÚSC, příloha, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Velichov) a zároveň jsou zveřejněny na www.velichov.cz v záložce „rozpočet obce“. 
 
U Daňových příjmů odpovídá plnění rozpočtu opatrnosti při sestavování rozpočtu, v průběhu roku 
nebyly daňové příjmy upraveny podle skutečnosti. K nejvyššímu nárůstu došlo u výnosu z daně 
přidané hodnoty. Nedaňové příjmy byly naplněny o více než 10 % oproti odhadu při sestavování 
rozpočtu. Kapitálové příjmy byly rozpočtovány v nízké částce, k prodeji pozemků došlo z 
důvodu narovnání majetkoprávních vztahů, ani pro tento rok nebylo počítáno s prodejem stavebních 
pozemků. Výše přijatých transferů (přijatých dotací) je upravována na základě uzavřených smluv o 
poskytnutí dotací v průběhu rozpočtového roku. 
V průběhu roku došlo ke zrušení bankovních účtů a převodu zůstatků na běžný účet. Více než 11 mil. 
Kč je promítnuto jak v příjmech, tak i ve výdajích. O tyto transakce nebyl rozpočet upravován (nemusel 
být). Proto údaje v % neposkytují dostatečnou vypovídající hodnotu. 
Většina rozpočtovaných běžných výdajů byla čerpána až po přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotací. 
Kapitálové výdaje nebyly v plné výši realizovány, v roce 2021 byla vybudována pergola u mateřské 
školy, pořízen měřič rychlosti a nový traktůrek na údržbu zeleně. 

http://www.velichov.cz/


 2 

 
2) Hospodářská činnost obce rok 2021 
 
V roce 2021 obec Velichov nevedla hospodářskou činnost. 
 
 
3) Stav účelových fondů a finančních aktiv 

 

Bankovní účty 
obce Velichov 

Stav  
k 1. 1. 2021 

Stav 
k 31. 12. 2021 

Změna stavu 
bank. účtu 

Spořicí účet 5 193 865,55 0 5 193 865,55 

součet 5 193 865,55 0 5 193 865,55 

 
➢ Spořicí účet u ČSOB, a.s. byl v průběhu roku zrušen. 

  
 
4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

Mateřské škole bylo v roce 2021 odsouhlaseno posílení fondu investic převedením částky ve výši 160 
tis. Kč z rezervního fondu. Následně byl MŠ uložen odvod částky 160 000,00 Kč z fondu investic do 
rozpočtu obce k posílení zdrojů na pořízení zahradního altánu. 

Výsledek hospodaření MŠ Velichov za rok 2021 je zisk ve výši 48 298,90 Kč. Usnesením  
č. 376/02/22, které přijalo ZO Velichov na svém jednání dne 28. února 2022, bylo schváleno rozdělení 
zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021 ve výši 48 298,90 Kč následovně: 38 638,90 – převod 
do rezervního fondu MŠ Velichov, 9 660 Kč – převod do fondu odměn MŠ Velichov.  

Roční účetní závěrka MŠ Velichov včetně všech zákonem předepsaných výkazů (schválena 
usnesením ZO č. 375/02/22) je založena na OÚ Velichov. 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 

Účel Rozpočet  Čerpání Rozdíl 

Neinv. transfery ze SR v rámci souhrnného 
dotačního vztahu  127 200,00 127 200,00 0 

Nein. transfery z VPS SR – kompenzační 
bonus/zmírnění dopadů 98 690,44 98 690,44 0 

Nein. transfery z VPS SR – VOLBY 2021 do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 31 000,00 30 972,74 27,26 

Ost. Nein. Transfery ze SR – dotace MŠMT-
Šablony III_SR 230 445,00 230 445,00 0 

Neinvestiční přijaté transfery MK  
Kostel – oprava střechy 800 000,00 800 000,00 0 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů – 
oprava lávky přes Petrovský potok 263 529,00 263 529,00 0 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů – 
umístění v soutěži obcí - ELEKTROWIN 15 000,00 15 000,00 0 

CELKEM 1 565 864,44 1 565 837,18 27,26 

 
Všechny transfery byly řádně vyúčtovány, čerpání proběhlo. 
 
 
6) Výsledek hospodaření obce dle Výkazu zisku a ztráty sestaveného k 31. 12. 2021 
 
Výsledek hospodaření – zisk ve výši 3 031 008,02 byl po schválení účetní závěrky za rok 2021 
proúčtován z účtu 431 – Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – Nerozdělený 
zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 
 



 3 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno finančním odborem Krajského úřadu Karlovarského kraje. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
ÚSC a dobrovolných svazků ve dnech 11. 8. 2021 a 19. 5. 2022. 
 
Závěr zprávy:  
I. Při přezkoumání hospodaření obce Velichov za rok 2021:  
nebyly zjištěny chyby a nedostatky dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.: 
 
II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků (§ 10 odst. 3 
písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
Při přezkoumání hospodaření územního celku za daný rok se neuvádí žádná rizika. 
 
III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na 
celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2021 (§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    0,05 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku     1,83 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 

 
IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední rozpočtové 4 roky (§ 10 
odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 
Na základě účetních a finančních výkazů obce Velichov k 31. 12. 2021, které byly předloženy 
přezkoumávajícímu orgánu dne 19. 5. 2022, bylo zjištěno, že 

• Dluh obce Velichov nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 
roky. 

 
 
Plné znění zprávy je přílohou Závěrečného účtu a je k nahlédnutí v úředních dnech na OÚ Velichov.  
 
 
 
Ve Velichově dne 1. června 2022        
Předkládá: Ing. Markéta Sinkulová Moravcová, starostka obce    
 
Na úřední desku  vyvěšeno:  1. června 2022 
          sejmuto:    
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Velichov za rok 2021 
  Rozvaha k 31. 12. 2021 
  Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021 
  Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2021 
  Příloha k 31. 12. 2021 
 
 
 
 
Schváleno na 22. jednání ZO dne 29. června 2022 usnesením č. 417/06/22. 
 
Na úřední desce zveřejněno 1. července 2022. 
 


